Servus in Christo Petrus Canisius.

Admodum reverendo in Christo patri Magistro Ioanni Polanco Societatis Iesu.

## 246.

### CANISIUS

#### P. IOANNI DE POLANCO.

Venetiis 13. Iulii 1557.

Ex apographo, sub a. 1860 a P. *Iosepho Boero* S. J. scripto, et postea cum archetypo (cui Canisius nomen subscripsit), in cod. „Epistt. B. Petri Canisii I.“posito, collato.

*De suo et Sociorum in Germaniam proficiscentium itinere. De rebus nummariis. Quot et quales Socii ex Italia in Germaniam mittendi sint. De turbis Romae contra Lainium excitatis.*

---

<sup>a</sup> Sic, vel: pure è legendum videtur; pure apogr.

<sup>1</sup> P. Everardus Mercurianus, natus (a. 1514?) in Marcourt (Méricourt), qui pagus nunc ad provinciam luxemburgensem regni belgici pertinet, anno 1552 primus collegii perusini rector a S. Ignatio constitutus erat (*Orlandinus* l. c. l. 12, n. 15. *Oliverius Manareus* S. J., *De vita et moribus Everardi Mercuriani commentarius* nunc primum in lucem editus [Bruxellis 1882] p. 1. 9).

## Ihesus Pax Christi

Alli 15 giorni doppo la nostra partita di costà piacchue al Signore che arrivassimo sani a Padoua; et uno giorno inanzi arrivorono a Venecia l'altri fratelli, che per mare venero da Loreto, cioè Padre Luca<sup>1</sup>, Gerardo, quale si troua adesso meglio<sup>2</sup>, Leonardo d'Amelia<sup>3</sup>, Clemente<sup>4</sup>, Alfonso mandato da Loreto, doue faceua l'officio d'infermiere<sup>5</sup>, et Gasparo Thodesco<sup>6</sup>. Et quanto alli primi quatro, non hauemo dubio di menarli con essi noi in Alemagna, cioè Gerardo et Clemente per Ingolstat, et Luca con Leonardo a Viena con il nome dil Signore. Ma quanto a Alfonso, essendo lui amalato alquanto et non necessario, per esser cocho in Alemagna, essendo che il Rettore di Padoua<sup>7</sup>, già inanzi che sapessimo niente dela venuta di Alfonso, ci haueua accomodato di Bartholomeo<sup>8</sup>, quale è per molte faccende

## Iesus. Pax Christi.

Quindecim diebus postquam istinc profecti eramus, Deo iuvante bene valentes Patavium advenimus, ac pridie eius diei Venetias, Laureto per mare vecti, venire ceteri fratres: Pater Lucas<sup>1</sup>, Gerardus, qui nunc melius valet<sup>2</sup>, Leonardus amerinus<sup>3</sup>, Clemens<sup>4</sup>, Alphonsus missus Laureto, ubi aegrorum curam gerebat<sup>5</sup>, Gaspar germanus<sup>6</sup>. Quattuor primos nobiscum in Germaniam ducere non dubitamus, Gerardum et Clementem Ingolstadium, Lucam cum Leonardo Vindobonam; quod Deus bene vertat. Quod vero ad Alphonsum attinet, cum hic nonnihil aegrotet neque ad cibos parandos in Germania eius opera indigeamus — rector enim patavinus iam<sup>7</sup>, antequam Alphonsum venturum novissemus, Bartholomaeum nobis subministraverat<sup>8</sup>,